
.)
 

  

U
A
 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

1
8
1
8
3
-
0
0
4
1
-
1
9
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

No
mb
ra
mi
en
to
 

EX
P;
 

71
27
28
 

21
/0
3/
19
 

15
:4
7 

CRISTARROZ S.A. 

Puebloviejo, 06 de marzo del 2019 

Señora 

ERIKA ELIZABETH GALARZA GUERRERO 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

De acuerdo a lo establecido en la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas 

de la compañía CRISTARROZ S.A. celebrada el día de hoy, cumplo en informar que se 

resolvió elegir a usted como PRESIDENTE de la compañía, por el periodo de CINCO 

AÑOS; con los deberes y atribuciones establecidas el Estatuto Social, entre los que 

comprende subrogar al Gerente General, si éste faltare, se ausentare, estuviere 

impedido o falleciere, con los mismos deberes y atribuciones del reemplazado. 

Los Estatutos Sociales de la compañía constan en la Escritura Pública otorgada ante | 

Notaria Sexta del Cantón Guayaquil, el 4 de Mayo de 2017 e inscrita en el Registr 

Mercantil del cantón Guayaquil, el 11 de abril de 1986. 

De aceptar el cargo para el que usted ha sido elegido, dígnese a suscribir la nota d 

aceptación e inscribir su nombramiento en el Registro Mercantil de Puebloviejo, el 

mismo que servirá como suficiente credencial para legitimar su intervención. 

7 

CESAR CR BAL GALARZA LLERENA 

Gerente Géneral - Secretario de junta 

  

Razón.- Acepto el cargo de PRESIDENTE de la compañía CRISTARROZ S.A. declaran o 

que me he posesionado en esta fecha, ser mayor de edad y de nacionalidad ecuatoriana. 

Puebloviejo, 06 de marzo 2019, 

Cl 90 

lo po 

SETA y ALARZA GUERRERO 
91168 

   

   
   

   
     C.C. $ 12054 

 



e 

    

    

isriucción 
BACHILLERATO —- 
APELLIDOS Y MOMBRES DEL PADRE” 

   

    

   
/ IDECUÍZO139BFTO55c<cccecóc : 
-6206169M2806077ECY<<<<<<<<<< : 
, GALARZA<LLERENA<<CESAR<CRIST B- 

    

   
  

  
  

REFERENDUM A 
Y CONSULTA 
- POPULAR 201 3 % 

  

    
: "ESTE CERTICADO enanos . 

SY PRIVADOS ' 

  
  

    

 



  
  

  

: GUAYAQUIL ¿7 
2016-0413, 

2028-09-14 7 - > 0. 
.- SRP. ESC E IN o 

  

  

  
  

  

¡CADO:DE. VOTA 
4 DE FEBRERO 2018 ; 

  

sun co EN El REFERENDUM 
- SONSUETA POPULAR 208: 

“ESTE CERTIFICADO SIRVE Bara TO0Ó 
, ES PÚBLICOS Y PRIVADO:   

  

  

   



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA 

COMPAÑÍA CRISTARROZ S.A. CELEBRADA EL 6 DE MARZO DEL 2019.- 

En el cantón Puebloviejo, a las 10H00 del día 6 marzo del 2019, en las instalaciones de 

la compañía ubicadas en el carretero san juan vinces, vía a san juan - vinces, km. 4, barrio 

Hacienda Erikita, se reúnen los siguientes accionistas de la Compañía: A) GALARZA 

GUERRERO ERIKA ELIZABETH, propietaria de diez mil acciones (10.000); B) GUERRERO 

BRAVO MYRNA PASTORA, propietaria de diez mil acciones (10.000). Todas las acciones 

tienen el valor de un dólar cada una, son ordinarias, nominativas y dan derecho a un 

voto por cada acción pagada. 

Se designa como Presidente Ad Hoc de la Junta a la señora GUERRERO BRAVO MYRNA 

PASTORA, y como secretario al gerente general CESAR CRISTÓBAL GALARZA LLERENA, 

quienes encontrándose presentes aceptan las designaciones. El Presidente Ad Hoc, 

dispone que por secretaría se dé cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 239 de la 

ley de Compañías, lo que así se hizo, tal como consta en el encabezamiento de la 

presente acta, certificando el Secretario que se encuentra presente el 100% por 

ciento del capital suscrito y pagado. 

Los accionistas concurrentes que representan la totalidad del capital social de la 

Compañía que es de VEINTE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

resuelven por unanimidad constituirse en Junta General, de conformidad con los 

dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías, sin previa convocatoria por tratarse 

de una Junta Universal y en la que deberá tratar y resolver los puntos que forman el orden 

del día: 

PUNTO UNICO: Conocer y resolver sobre la designación del PRESIDENTE de la 

Compañía. 

El Secretario informa que se encuentra completo el quórum reglamentario, por lo cual el 

Presidente Ad Hoc declara legalmente instalada la Junta y abierta las deliberaciones, en 

este estado y luego de las deliberaciones correspondientes la Junta por unanimidad 

RESUELVE: 

PRIMERO: Elegir como PRESIDENTE a la señorita ERIKA ELIZABETH GALARZA GUERRERO, 

con cédula de identidad No. 120549116-8 con todas las atribuciones y facultades que 

constan en el Estatuto Social de la Compañía. 

SEGUNDO: Autorizar al secretario Ad-Hoc de esta Junta a que emita la respectiva 

carta de nombramiento y proceda a su inscripción en el Registro Mercantil. 

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente de la Junta concede un momento de 

receso para redacción de esta acta, hecho lo cual se procede a dar lectura, la misma que   
 





queda aprobada en forma unánime y sin modificaciones, con lo que se declara concluida 

la sesión a las 10H00, firmando para constancia los Accionistas presentes, certificando 

además que la presente Junta ha sido grabada en medio magnético. f) Erika Elizaheth 

Galarza Guerrero - accionista; f) Myrna Pastora Guerrero Bravo — accionista — presidente 

Ad-Hoc de la Junta; f) Cesar Cristóbal Galarza Llerena — accionista — Secretario de la 

Junta. 

CERTIFICO: Que la presente copia de acta es igual a su original que reposa en el Libro de 

Actas de la compañía al que me remitiré en caso de ser necesario.- En el cantón 

Puebloviejo, 1 marzo del 2019. 

  

CESAR CRISTÓBAL GALARZA LLERENA 

Secretario de la Junta 

      

        
i
l
 

 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA 

COMPAÑÍA CRISTARROZ S.A. CELEBRADA EL 6 DE MARZO DEL 2019.- 

En el cantón Puebloviejo, a las 10H00 del día 6 marzo del 2019, en las instalaciones de 

la compañía ubicadas en el carretero san juan vinces, vía a san juan - vinces, km. 4, barrio 

Hacienda Erikita, se reúnen los siguientes accionistas de la Compañia: A) GALARZA 

GUERRERO ERIKA ELIZABETH, propietaria de diez mil acciones (10.000); B) GUERRERO 

BRAVO MYRNA PASTORA, propietaria de diez mil acciones (10.000). Todas las acciones 

tienen el valor de un dólar cada una, son ordinarias, nominativas y dan derecho a un 

voto por cada acción pagada. 

Se designa como Presidente Ad Hoc de la Junta a la señora GUERRERO BRAVO MYRNA 

PASTORA, y como secretario al gerente general CESAR CRISTÓBAL GALARZA LLERENA, 

quienes encontrándose presentes aceptan las designaciones. El Presidente Ad Hoc, 

dispone que por secretaría se dé cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 239 de la 

ley de Compañías, lo que así se hizo, tal como consta en el encabezamiento de la 

presente acta, certificando el Secretario que se encuentra presente el 100% por 

ciento del capital suscrito y pagado. 

Los accionistas concurrentes que representan la totalidad del capital social de la 

Compañía que es de VEINTE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

resuelven por unanimidad constituirse en Junta General, de conformidad con los 

dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías, sin previa convocatoria por tratarse 

de una Junta Universal y en la que deberá tratar y resolver los puntos que forman el orden 

del día: 

PUNTO UNICO: Conocer y resolver sobre la designación del PRESIDENTE de la 

Compañía. 

El Secretario informa que se encuentra completo el quórum reglamentario, por lo cual el 

Presidente Ad Hoc declara legalmente instalada la Junta y abierta las deliberaciones, en 

este estado y luego de las deliberaciones correspondientes la Junta por unanimidad 

RESUELVE: 

PRIMERO: Elegir como PRESIDENTE a la señorita ERIKA ELIZABETH GALARZA GUERRERO, 

con cédula de identidad No. 120549116-8 con todas las atribuciones y facultades que 

constan en el Estatuto Social de la Compañía. 

SEGUNDO: Autorizar al secretario Ad-Hoc de esta Junta a que emita la respectiva 

carta de nombramiento y proceda a su inscripción en el Registro Mercantil. 

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente Ad Hoc de la Junta concede un 

momento de receso para redacción de esta acta, hecho lo cual se procede a dar lectura, 

  

              
 





ad 

la misma que queda aprobada en forma unánime y sin modificaciones, con lo que se 

declara concluida la sesión a las 10H30 firmando para constancia los Accionistas 

presentes, certificando además que la presente Junta ha sido grabada en medio 

magnético. 

      

  

Gerente General - Secretario de junta , 

os 

NS ) 
e 

no D. 
«5 MVYRNA PASTORA GUERRERO BRAVO 

Accionista — Presidente Ad-Hoc de la junta 

       



 



, Registro de La Propiedad - Empresa Pública Municipal del Cantón Puebloviejo 

* Manuel F. Serrano / 10 de Agosto y Abdón Calderón 

  

  

  
Número de Repertorio: 2019— 13 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD - EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DEL CANTÓN 

PUEBLOVIEJO, Certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) 

siguiente (s) acto(s): 
1.- Con fecha Doce de Marzo de Dos Mil Diecinueve queda inscrito el acto o 
contrato NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE en el Registro de MERCANTIL de tomo 1 

de fojas 65 a 74 con el número de inscripción 10 celebrado ntre: 
([GALARZA GUERRERO ERIKA ELIZABETH en calidad de PRESIDENTE DEL 

DIRECTORIO] [COMPAÑIA CRISTARROZ S.A. en calid de AUT 

    
r 

COMPETENTE]). 

  

    
rales Bajaña 

| Firma del Registrador . 

Iiscia morales Bajaric: 
ETA ABOGADA 
"Registradora de la Propiedad » 

Puebloviejo - Los Ríos - Ecuador 

ORIDAD 

             


